3
[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № _____ от ______________ 2026 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 14.07.2022 № 66 «Об утверждении структуры Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» Ростовской области  Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в решение Волгодонской городской Думы от 14.07.2022 № 66 «Об утверждении структуры Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска» следующие изменения:
1)	в приложении 1:
а)	перед графическим изображением структурной единицы  «Главный специалист по режиму секретности» дополнить графическим изображением структурной единицы «Помощник главы Администрации города Волгодонска», структурно связанным с графическим изображением структурной единицы «Глава города Волгодонска»;
б)	графическое изображение структурной единицы «Заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству» заменить графическим изображением «Заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству, территориальному развитию и муниципальной собственности»;
в)	в графическом изображении структурной единицы «Отдел координации отраслей городского хозяйства» слова «Сектор муниципального жилищного контроля» исключить;
г)	из раздела «Органы Администрации города Волгодонска» исключить графическое изображение структурной единицы «Комитет по управлению имуществом города Волгодонска»;
д)	раздел «Органы Администрации города Волгодонска» дополнить графическим изображением структурной единицы «Комитет по управлению имуществом города Волгодонска», структурно связанным с графическим изображением структурной единицы «Заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству, территориальному развитию и муниципальной собственности»;
2)	в приложении 2:
а)	абзац 2 после слов «управляющий делами Администрации города Волгодонска» дополнить словами «, помощник главы Администрации города Волгодонска»;
б)	в абзаце 3:
- 	слова «заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству» заменить словами «заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству, территориальному развитию и муниципальной собственности»;
-	после слов «по городскому хозяйству» дополнить словами «, помощник главы Администрации города Волгодонска»;
в)	подпункт 2.5 пункта 2 исключить;
г)	пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству, территориальному развитию и муниципальной собственности, которому подчиняются:
4.1.	Комитет по градостроительству и архитектуре, включающий сектор перспективного развития и эстетики городской среды, сектор надзора за градостроительной деятельностью, сектор землеустройства и инженерного обеспечения, сектор информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;
4.2.	Комитет по управлению имуществом города Волгодонска.»;
д)	подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Отдел координации отраслей городского хозяйства.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением положений, для которых настоящим решением установлен иной срок вступления в силу.
3.	Подпункты «б», «г» и «д» пункта 1, абзац 1 подпункта «б», подпункты «в» и «г» пункта 2 части 1 настоящего решения вступают в силу с 20.05.2026.
4.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (Брежнев А.А.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами Кулешу В.И.

	Председатель
Волгодонской городской Думы

С.Н. Ладанов

проект вносит Глава города Волгодонска
image1.wmf